

**Lucrari de reparatie a pardoselei
in sala sportiva, Gimnaziul
Roghi, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 8-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 322 041,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	146,7500	15,15 13,20	2 223,26 1 937,10
2	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,0000	39,00 39,00	156,00 156,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,0000	103,20 0,00	412,80 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	29,3500	573,50 59,40	16 832,22 1 743,39
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietelena 100 mk) Material marunt=1,0300	m2	146,7500	42,28 15,00	6 204,81 2 201,25
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	146,7500	164,50 54,00	24 139,67 7 924,50
7	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant	m2	146,7500	95,40 7,20	14 000,03 1 056,60

1	2	3	4	5	6	7
		din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150				
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm)	kg	270,0200	26,73 1,80	7 218,01 486,04
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	146,7500	91,24 42,00	13 389,47 6 163,50
10	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	146,7500	60,82 28,80	8 925,35 4 226,40
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Linoleum sportiv 10mm inclusiv plintele pe perimetru 51.59 m.l. din linoleun 150mm)	m2	144,3200	820,36 191,40	118 394,08 27 622,85
		<i>Total</i>	lei			211 895,70
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				211 895,70 53 517,63

		Total	lei	211 895,70
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	12 844,23
		Transportarea materialelor	5 %	7 613,57
		Total		232 353,50
		Cheltuieli de regie	10 %	23 235,35
		Total		255 588,85
		Beneficiu de deviz	5 %	12 779,44
		Total		268 368,29
		TVA	20 %	53 673,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		322 041,95 53 517,63

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a pardoselei
in sala sportiva, Gimnaziul
Roghi, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 322 041,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8-2024:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	117,4000	60,00	7 044,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7505	60,00	405,03
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	288,6400	60,00	17 318,40
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,7500	60,00	8 805,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,1425	60,00	968,55
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,3500	60,00	1 761,00
7.	7134050013250	Izolator	h-om	10,2725	60,00	616,35
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,6565	60,00	1 899,39
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,9201	60,00	3 955,21
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	179,0783	60,00	10 744,70
Total manopera						53 517,63

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,7525	380,00	12 825,95
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,8050	380,00	3 345,90
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,2725	320,00	3 287,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,5388	320,00	3 052,42
5.	2010237318750	Distantieri	buc	81,0060	5,00	405,03
6.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,6480	30,00	649,44
7.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	50,5120	65,00	3 283,28

8.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,6480	10,00	216,48
9.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	757,6800	8,00	6 061,44
10.	2521106718386-plin	Plinta din linoleum sportiv 10mm, innaltime 150mm	m	51,5901	65,00	3 353,36
11.	2523116716346-sport	Covor P.V.C. sportiv 10mm	m2	151,5360	495,00	75 010,32
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 691,8000	2,50	16 729,51
13.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	151,9303	85,00	12 914,08
14.	2682132600465-polietil100	Pellicula polietelena 100 mk	m2	173,8254	7,00	1 216,78
15.	2710503808004	Fir de sudare	m	147,2064	5,00	736,03
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3501	27,50	37,13
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7002	23,89	64,51
18.	2873122004100-plas	Plase sudate- Plasa VR 100x100x4mm	kg	272,7202	22,50	6 136,20
19.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 813,8300	1,50	2 720,74
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6415	15,00	39,62
21.	4100126202818	Apa	m3	12,3968	15,00	185,95
		Total materiale de constructii				152 271,37

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,3270	150,00	1 849,05
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,1635	60,00	369,81
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,4327	50,00	321,63
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1620	550,00	89,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,3060	45,00	1 003,78
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,7318	50,00	86,59
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2935	500,00	146,75
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8805	150,00	132,08
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6415	150,00	396,23
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,8640	45,00	1 298,88
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0320	400,00	412,80
		Total utilaje de constructii				6 106,70

Total	lei	211 895,70
Asigurarea medicala si sociala	24 %	12 844,23
Transportarea materialelor	5 %	7 613,57
Total		232 353,50
Cheltuieli de regie	10 %	23 235,35
Total		255 588,85
Beneficiu de deviz	5 %	12 779,44
Total		268 368,29
TVA	20 %	53 673,66

Total deviz:

322 041,9

5

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a pardoselei in sala sportiva, Gimnaziul Roghi, r-ul Dubasari

Investitor I.I. GIMNAZIUL ROGHI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,15
						13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 223,26
2	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			39,00
						39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,80
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			573,50
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 832,22
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietelena 100 mk) Material marunt=1,0300	m2			42,28
						15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465-poliet100	Pellicula polietelena 100 mk	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 204,81
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			164,50 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 139,67
7	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2			95,40 7,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	85,00	88,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 000,03
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm)	kg			26,73 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-plas	Plase sudate- Plasa VR 100x100x4mm	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 218,01
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,24 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 389,47
10	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			60,82 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 925,35

1	2	3	4	5	6	7
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Linoleum sportiv 10mm inclusiv plintele pe perimetru 51.59 m.l. din linoleum 150mm)	m2			820,36 <hr/> 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,50
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,10
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,50
	2521106718386- plin	Plinta din linoleum sportiv 10mm, innaltime 150mm	m	0,35747	65,00	23,24
	2523116716346- sport	Covor P.V.C. sportiv 10mm	m2	1,0500	495,00	519,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 394,08

APROBAT:

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.